

**Unitstaal A/S**  
Rudolfgårdsvej 13  
8260 Viby J

CVR-nummer 24 21 15 41

**Årsrapport**  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 3. maj 2016



Søren Lyager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Unitstaal A/S  
Rudolfgårdsvej 13  
8260 Viby J

Telefon: 8738 2080  
CVR-nummer: 24 21 15 41  
Regnskabsperiode: 1. januar 2015 - 31. december 2015

### Bestyrelse

Søren Lyager, formand  
Svend-Erik Sørensen  
Hans Pinnerup Nielsen

### Direktion

Svend-Erik Sørensen

### Pengeinstitut

Vestjysk Bank, Aarhus  
Åboulevarden 67  
8000 Aarhus C

### Revisor

Dansk Revision Århus  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

### Kontaktpersoner:

Morten Olsen  
Mogens Saabye

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Unitstaal A/S beskæftiger sig med engineering virksomhed og leverer enheder i rustfrit stål samt procesløsninger til såvel slutkunder som OEM-kunder indenfor bl.a. fødevarerindustrien og anden procesindustri. Herudover har selskabet en stor afdeling for vedligeholdelse og service på kundernes produktionsanlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud efter skat på TDKK 595 og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 1.681.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2015.

Selskabet forventer at have den nødvendige likviditet stillet til rådighed for realisering af selskabets planer og budgetter for 2016.

		2015	2014
Note	<b>Resultatopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.437.034</b>	<b>13.733</b>
1	Personaleomkostninger	-11.232.071	-11.865
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-163.962	-134
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	16.000	-19
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.057.001</b>	<b>1.714</b>
	Finansielle indtægter	5.498	0
	Finansielle omkostninger	-279.233	-425
	<b>Resultat før skat</b>	<b>783.266</b>	<b>1.289</b>
	Skat af årets resultat	-187.909	-307
	<b>Årets resultat</b>	<b>595.357</b>	<b>982</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Foreslået udbytte	0	80
	Overført resultat	595.357	902
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>595.357</b>	<b>982</b>

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>		
	Grunde og bygninger	3.242.288	3.329
	Produktionsanlæg og maskiner	261.231	84
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.503.519</b>	<b>3.413</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.503.519</b>	<b>3.413</b>
	Varebeholdninger	249.680	274
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>249.680</b>	<b>274</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.930.702	6.647
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.195.015	2.108
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	73
	Udskudte skatteaktiver	36.563	224
	Andre tilgodehavender	7.626	10
	Periodeafgrænsningsposter	87.067	79
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>4.256.974</b>	<b>9.142</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.673</b>	<b>6</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.510.327</b>	<b>9.422</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.013.846</b>	<b>12.836</b>

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	1.181.243	586
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.681.243</b>	<b>1.086</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	1.653.756	1.816
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.653.756</b>	<b>1.816</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	163.000	162
	Kreditinstitutter	1.305.027	4.153
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	237.490	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	876.833	3.744
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.286	0
	Anden gæld	2.094.209	1.794
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	80
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4.678.846</b>	<b>9.933</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>6.332.603</b>	<b>11.750</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.013.846</b>	<b>12.836</b>
6	Eventualforpligtelser		
7	Kontraktlige forpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015	2014	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Løn og gager	9.600.184	10.240	
Pensioner	1.104.937	1.023	
Andre omkostninger til social sikring	526.951	603	
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>11.232.071</b>	<b>11.865</b>	
<b>2 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.195.015	8.178	
Modtaget aconto faktureringer	0	-6.070	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>1.195.015</b>	<b>2.108</b>	
<b>3 Egenkapital</b>	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	500	586	1.086
Årets resultat	0	595	595
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>1.181</b>	<b>1.681</b>
Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.			
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	991.000		1.158
<b>5 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning, passiver	-210.265		0
Modtaget aconto faktureringer	447.755		0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>237.490</b>		<b>0</b>
<b>6 Eventualforpligtelser</b>			

Der er via selskabets kreditinstitut afgivet arbejdsgarantier til en værdi af TDKK 1.566.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Svend E Invest ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

Noter	2015	2014
	DKK	1.000 DKK

---

**7 Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har en huslejeforpligtelse som er opgjort til TDKK 19 og har en løbetid på 3 måneder.

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter TDKK 1.817, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør TDKK 3.242.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der udstedt ejerpantebrev på i TDKK 3.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør TDKK 3.242.

Der er endvidere udstedt løsørejerpantebrev på TDKK 750 der giver pant i tekniske anlæg og maskiner, der i årsrapporten er indregnet med TDKK 261.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut er tinglyst virksomhedspant på TDKK 11.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og goodwill m.v., der pr. 31. december 2015 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 3.442.